
  
  Motion – Utred samverkan med Sjukvårdens larmcentral 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Sverigedemokraterna Örebro län 
Organisationsnummer: 875002–4187 
Köpmangatan 59 A, 702 23 Örebro 
E-post: orebrolan@sd.se Sid. 1  (1) 

Motion 
Utred möjligheten att få ingå i Sjukvårdens larmcentral 

ihop med Region Uppsala, Västmanland och Sörmland 

 

Ambulansdirigeringen i Region Örebro län sköts av SOS Alarm. Det är ett aktiebolag med vinstkrav på 

sig som ägs av Staten och SKR. Vinstkravet gör det svårare för regionerna att styra det medicinska 

innehållet i tjänsten som tillhandahålls. 

För att jobba på SOS Alarm krävs heller ingen medicinsk kompetens utan man får en kort intern 

utbildning inom bolaget.  

I regionerna Uppsala, Västmanland och Sörmland har man sedan fem år tillbaka en larmcentral i egen 

regi, Sjukvårdens larmcentral. De har sett många fördelar med att sköta den här tjänsten på egen hand, 

bland annat besvaras samtalen av sjuksköterskor med minst tre års erfarenhet av akutmedicin som 

även har lokalkännedom. Detta har möjliggjort ett ökat fokus på den medicinska bedömningen, en 

effektivare styrning och precision i bedömningen av vårdbehovet, som i sin tur lett till en minskning av 

oriktiga högprioritetslarm och därmed bättre hushållning med resurserna. Det går även betydligt enklare 

och fortare att genomföra förändringar i verksamheten och uppdateringar i tjänsten då man slipper 

långdragna förhandlingar med leverantören.  

De ingående regionerna kan nu följa patienterna genom hela vårdkedjan, från 112-samtal till utskrivning 

från sjukhus. De har även utvecklat och infört ett digitalt medicinskt beslutsstöd som dels ger 

sjuksköterskorna stöd i beslutsprocessen, dels genererar en medicinsk journal med möjlighet till 

avancerad forskning och utveckling. 

Ytterligare en fördel är att man har förbättrad samverkan med polis och räddningstjänst då man genom 

larmcentralen kommunicerar direkt med dessa utan mellanhänder.  

Region Örebro län har tidigare utrett möjligheten att driva larmcentral i egen regi, men kom då fram till 

att det skulle bli en väldigt stor kostnad. Men viljan finns att få till en bättre prioritet i arbetet med 

ambulanssjukvårdens uppdrag. En väg att gå kan vara att samverka med andra som redan har systemet 

på plats.  

 

Med anledning av detta yrkar vi: 

- Att regionen utreder möjligheten att kunna ingå i region Uppsalas, Västmanlands och Sörmlands 

samarbete i Sjukvårdens larmcentral och vad kostnaden för Region Örebro län i så fall skulle bli. 

 

För Sverigedemokraterna Region Örebro län: 

 

Elin Jensen (SD)   Patrik Nyström (SD) 

Oscar Lundqvist (SD)   Gunilla Fredriksson (SD) 

Tina Pirttijärvi (SD)   Tom Persson (SD) 

 


